- from the series *Enarrationes in Psalmos*: 41³³, 80³⁴ and 109³⁵;

³¹ Augustinus, *Sermo* 198, 12 (= *Dolbeau* 26, in *Vingt-six sermons au peuple d’Afrique*, p. 376): “Norunt fideles in quo ordine commemorentur martyres in sacramentis, cum vota nostra precesque diriguntur ad Deum; norunt fideles, et catechumeni festinant ut noverint. Quis enim eos repellit? Cui non patet volenti quod clausum est differenti?”, transl. WSA III/11, p. 190.

³² An exception is the call to catechumens in Augustinus, *Sermo* 260C, 1 (= *Mai* 94; MA 1, 333) which was delivered during the *Octava Paschae*. Here Augustine also appeals to catechumens to receive baptism. This call, however, does not comprise a standard part of Augustine’s sermons *in octava Paschae*, as it can be found only in one out of nine preserved sermons and that is why we may consider it as an exceptional rather than regular part of his Easter homilies. The second exception is *Sermo Dolbeau* 7, where Augustine talks about the death of a non-baptized catechumen, and on this occasion he encourages other catechumens to receive baptism. However, this call was provoked by the main topic of the homily itself.

³³ Augustinus, *Enarrationes in Psalmos* 41, 1, CCL 38, p. 460: “Quemadmodum desiderat cervus ad fontes aquarum, sic desiderat anima mea ad te, Deus. Et quidem non male intellegitur vox esse eorum qui, cum sint catechumeni, ad gratiam sancti lavacri festinant”.

³⁴ Augustinus, *Enarrationes in Psalmos* 80, 8, CCL 39, p. 1124: “Quid ergo times, qui nondum venisti, venire ad baptismum Christi, transire per mare Rubrum? Quid est rubrum? Sanguine Domini consecratum. Quid times venire? Conscientia forte aliquorum immanium delictorum stimulat, et excruciat in te animum, et dicit tibi tam magnum esse illud quod commisisti, ut desperes tibi dimitti: time ne remaneat aliquid peccatorum, si vixit aliquis Aegyptiorum. [...] Audies linguam, quam non noveras, quam modo audiunt et recognoscunt testantes et scientes, qui norunt”.

³⁵ Augustinus, *Enarrationes in Psalmos* 109, 17, CCL 40, p. 1618: “Vident perisse iam sacerdotium secundum ordinem Aaron, et non agnoscunt sacerdotium secundum ordinem Melchisedec. Tu es sacerdos in aeternum secundum ordinem Melchisedec. Fidelibus liquor. Si quid non intellegunt catechumeni, auferant pigritiam, festinent ad notitiam.

- from the series *Sermones*: the already mentioned *Sermo* 132, 374 and 198 (= *Dolbeau* 23 and 26) as well as *Sermo* 335H (= *Lambot* 26)³⁶ and *Sermo* 392³⁷;
- from the series *In Iohannis Evangelium tractatus*: 10³⁸, 11³⁹ and 12⁴⁰.